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ASIA Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesta ilmoituksesta, joka 
koskee pilaantuneen alueen maaperän ja pohjaveden puhdistamista.
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Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen esikunta, PL 69, 35541 TAMPERE

PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI, ALUEEN OMISTAJA TAI HALTIJA

Kunta Kankaanpää
Katuosoite tai muu osoitetieto Varuskunta Niinisalo
Kiinteistötunnus 214-416-0001-0590
Kiinteistön omistaja Senaatti-kiinteistöt, Hatanpään valtatie 36, 

33100 Tampere

Ilmoitus koskee varuskunta-alueella sijainneen entisen öljy- ja voiteluainevaraston 
pilaantuneen alueen maaperän puhdistamista.

Kiinteistön omistaja on 18.12.2019 päivätyllä valtakirjalla antanut puolustusvoimille 
luvan suorittaa puretun voiteluainerakennuksen (rakennus 24) pilaantuneiden maiden 
puhdistustöitä viranomaisen määrittelemään kunnostustasoon.

TOIMINNAN ILMOITUSVELVOLLISUUS JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Ympäristönsuojelulain 133 §:n mukaan se, jonka toiminnasta on aiheutunut 
maaperän pilaantumista, on velvollinen puhdistamaan maaperä. Mikäli pilaantumisen 
aiheuttajaa ei saada selville tai täyttämään puhdistamisvelvollisuuttaan, on alueen 
haltijan laissa tarkemmin mainituissa tapauksissa puhdistettava maaperä. Jollei 
haltijaa voida velvoittaa puhdistustoimenpiteisiin, on kunnan puhdistettava maaperä.

Lain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella 
alueella, sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksen hyödyntämiseen 
kaivualueella, tai poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi, voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle. Ilmoitus on tehtävä hyvissä 
ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta ennen puhdistamisen kannalta olennaisen 
työvaiheen aloittamista.

Valtion valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta päätöksen, 
jossa voidaan antaa tarvittavat määräykset pilaantuneen alueen puhdistamisesta, 
puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksien hyödyntämisestä sekä tarkkailusta.

ILMOITUKSEN VIREILLETULO

Ilmoitus on tullut vireille 25.5.2020

mailto:kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
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MAAPERÄN JA POHJAVEDEN PUHDISTAMISTA KOSKEVAT AIEMMAT ILMOITUKSET TAI 
LUVAT

Lounais-Suomen ympäristökeskus on tehnyt 28.6.2004 päätöksen 
ympäristönsuojelulain (86/2000) 78 §:n mukaisesta ilmoituksesta (LOS-2004-Y-562). 
Päätös koski varuskunta-alueella sijainneen polttoaineen jakelutoimintaan käytetyn 
alueen maaperän puhdistamista.

Varsinais-Suomen ELY -keskus on tehnyt 15.9.2015 päätöksen ympäristönsuojelulain 
(527/2014) 136 §:n mukaisesta ilmoituksesta (VARELY/3461/2015). Päätös koski 
varuskunta-alueella sijainneiden ampumarata-alueiden 4 ja 5 maaperän 
puhdistamista.

Muita toimivaltaisen viranomaisen päätöksiä ilmoituksessa mainitun varuskunta-
alueen maaperän tai pohjaveden puhdistamisesta ei ole tehty.

PUHDISTETTAVAA ALUETTA KOSKEVAT TIEDOT 

Ilmoituksessa ja sen liitteenä olevassa tutkimusraportissa (FCG Suunnittelu ja 
tekniikka Oy.  Puolustushallinnonrakennuslaitos. Niinisalon Tykistöprikaati. 
Öljyvarastobunkkeri. Maaperän pilaantuneisuustutkimus. 28.10.2013) on esitetty 
puhdistettavaa aluetta koskevia tietoja seuraavasti:

Alueen käyttö ja naapurusto

Puhdistettava alue sijaitsee Niinisalon varuskunta-alueella puretun öljy- ja 
voiteluainevarastorakennuksen kohdalla. Rakennus on valmistunut vuonna 1956 ja 
purettu joulukuussa 2019. Rakennuksessa on ainakin ensimmäisten vuosikymmenten 
aikana varastoitu öljytuotteita.

Maaperä Tutkimushavaintojen mukaan maa on pääosin hiekkaa ja soraa. Maaperässä on 
todettu savikerros bunkkerirakennuksen lähellä. 

Pohja- ja pintavedet

Puhdistettava alue sijaitsee I-luokan pohjavesialueen (Hämeenkangas-Niinisalo; 
0221403) pohjoisosassa. Pohjavettä purkautuu muodostuman liepeiltä lukuisista 
lähteistä ja suotautuu mm. ympäröiville soille. Hämeenkankaan–Pohjankankaan 
alueelta otetaan pohjavettä viiden kunnan sekä Niinisalon varuskunnan tarpeisiin. 
Alueella on lukuisia yksityisiä kaivoja.

Kohteesta länteen noin 140 metrin etäisyydellä sijaitsee ojitettu suoalue. Valkiajärvi 
sijaitsee noin 500 metrin etäisyydellä idässä.

Maaperätutkimukset, haitta-ainepitoisuudet ja haitta-ainepitoisen maa-aineksen määrä

Puhdistettavan alueen maaperän pilaantuneisuutta tutkittiin vuonna 2013 neljästä 
varaston lattian läpi poratusta tutkimuspisteestä. Kahdessa tutkimuspisteessä (B2 ja 
B3) todettiin Valtioneuvoston asetuksen 214/2007 ylemmän ohjearvon ylittävä 
pitoisuus öljyhiilivetyjä (C10-C21). Pitoisuudet vaihtelivat välillä 3100 – 4500 mg/kg.

Rakennuksen purkamisen jälkeen joulukuussa 2019 maaperän pilaantuneisuutta 
tutkittiin kahdesta koekuopasta (KK1 ja KK2). Mineraaliöljyjen kokonaispitoisuus (C10-
C40) vaihteli näytteissä (6 näytettä) välillä 22 - 694 mg/kg.
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Ilmoituksen arvion mukaan kunnostettavan maan määrä (pitoisuus yli alemman 
ohjearvotason) on noin 200 tonnia.

Pohjaveden laatu puhdistettavalla alueella ja sen läheisyydessä

Ilmoituksen liitteenä olevan vuoden 2013 maaperätutkimusraportissa todetaan mm., 
että varuskunta-alueen pohjavedessä on vuodesta 2005 lähtien todettu välillä viitteitä 
öljyhiilivedyistä (pääasiassa MTBE, TAME ja BTEX-yhdisteet sekä satunnaisesti 
mineraaliöljyjä), todettujen pitoisuuksien ollessa oksygenaateille 0,001 – 0,1 mg/l ja 
mineraaliöljyille 0,27 mg/l. Alueella on myös muita mahdollisia päästölähteitä.

Puhdistettavaa aluetta lähimmässä pohjaveden arvioidussa virtaussuunnassa 
sijaitsevassa tarkkailuputkessa (HP1) ei ole todettu viitteitä öljyhiilivedyistä. 
Varuskunnan vedenottamolta otetuissa näytteissä ei ole todettu öljyhiilivetyjä vuoden 
2010 jälkeen

Muita pohjaveden laatutietoja ei ilmoituksessa ole esitetty.

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi

Vuoden 2013 maaperätutkimustulosten perusteella laaditussa riskinarviossa (FCG 
Suunnittelu ja tekniikka Oy. 28.10.2013) todetaan lyhyesti esitettynä seuraavaa:

Puhdistustarpeen arviointitarve

Maaperää pidetään lähtökohtaisesti teollisuus-, liikenne-, varasto- tai muulla 
vastaavalla alueella pilaantuneena, jos yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus 
ylittää ylemmän ohjearvon. Ko. alue on rinnastettavissa liikenne ja varastoalueeksi, 
mutta sijaitsee luokitellulla pohjavesialueella. Suoritetussa tutkimuksessa todettiin 
ylemmän ohjearvon ylittäviä öljyhiilivetypitoisuuksia.

Riskinarvioinnin lähtökohdat ja arvioitavat asiat

Riskinarviossa otetaan huomioon kohde ja sen välittömässä läheisyydessä oleva 
ympäristö (kohde ja sen naapurikiinteistöt) nykytilassaan. Riskinarvioinnissa 
arvioidaan öljyhiilivetyjen kulkeutumisriskiä sekä niistä aiheutuvia terveysriskejä. 
Kohteen käyttöhistorian ja varastokäytön jatkumisen vuoksi kohteen ekologisten 
riskien ei arvioida olevan merkittäviä, eikä niitä arvioida tarkemmin.

Kriittiset haitta-aineet

Maaperänäytteistä tehtyjen analyysien perusteella merkittävimmät kohteen 
maaperässä tavattavat haitta-aineet ovat keskiraskaat öljyhiilivedyt (>C10 - C21), jotka 
valittiin ns. kriittisiksi haitta-aineiksi. Raskaiden öljyhiilivetyjakeiden pitoisuudet 
alittavat alemmat ohjearvot, eikä niitä pidetä kriittisinä haitta-aineina.

Riskinarvioinnin tulokset

Arvion mukaan haitta-aineiden leviämistä voi tapahtua maaperään imeytyvän 
sadeveden välityksellä, mutta rakennuksen alapuolella tämän vaikutus on 
merkityksetön. Maaperä pilaantuneeksi todetulla alueella on soraa tai hiekkaa. 
Olosuhteet huomioiden todennäköisin leviäminen on tapahtunut alaspäin. Pohjavesi 
virtaa öljyvarastobunkkerin kohdalla arvioiden mukaan länteen. 

Arvion mukaan haitta-aineiden leviäminen ilman kautta on mahdollista, mikäli alueella 
suoritetaan maankaivua. Osa keskitisleistä on haihtuvia. Rakenteet läpäisevät 
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pitoisuudet eivät kuitenkaan todennäköisesti nouse sisäilmassa merkittävälle tasolle, 
kun rakennus on varastokäytössä ja siellä oleskellaan vain lyhyitä aikoja. Muut 
rakennukset ovat selvästi kauempana varastorakennuksesta.

Altistuminen maaperän haitta-aineille suoran ihokosketuksen välityksellä on 
mahdollista lähinnä pilaantuneella alueella suoritettavien kaivutöiden yhteydessä.

Altistumista haitta-aineille vesien välityksellä voi tapahtua, jos haitta-aineet 
kulkeutuvat maaperässä. Alueen päävedenottamolla ei ole todettu kohonneita 
pitoisuuksia vuoden 2010 jälkeen. Kohteen välittömässä läheisyydessä ei ole ojia. 
Altistumista pinta- ja pohjaveden välityksellä ei arvioida tällä hetkellä tapahtuvan

Tutkimustuloksista tehdyn riskinarvion perusteella todetut pitoisuudet eivät aiheuta 
terveys- tai ympäristöriskiä varastokäytössä sekä kohteen ympäristö ja muut 
toiminnot alueella huomioiden

Riskinarvioinnin tulokseen vaikuttavat epävarmuustekijät

Öljyhiilivetyjen tarkempi koostumus ei ole tiedossa, joten haihtuvien hiilivetyjen 
osuutta koko pitoisuudesta ei tiedetä.

Öljyhiilivetyjen levinneisyyttä rakennuksen ulkopuolelle ei ole tutkimuksilla todettu. 
Ulkopuolella sadevedet voivat imeytyä maaperään haitta-ainepitoisiin kerroksiin ja 
aiheuttaa öljyhiilivetyjen liukenemista. Maaperäolosuhteista johtuen on kuitenkin 
todennäköistä, että rakennuksen lattian läpäisseet öljyhiilivedyt ovat kulkeutuneet 
suoraan alaspäin. Öljyhiilivetyjen päästö on oletettavasti vanhaa eikä öljyä 
todennäköisesti enää ole vapaana faasina kulkeutuvassa muodossa.

Öljyhiilivetyjen levinneisyyttä syvyyssuunnassa, tai rakennuksen ulkopuolella, ei saatu 
rajattua käytössä olleella kalustolla. Mikäli öljyhiilivetyjä on päästön tapahduttua 
päässyt vapaana faasina kulkeutumaan pohjaveden pintaan asti, niiden leviäminen 
pohjaveden mukana on ollut mahdollista. 

Alueen pohjavedessä on todettu aika ajoin viitteitä öljyhiilivetyjen esiintymisen, mutta 
alueella on myös muita mahdollisia päästölähteitä. Lähin pohjaveden arvioidussa 
virtaussuunnassa sijaitseva tarkkailuputki on HP1. Tarkkailuputki HP1:ssä ei ole 
todettu viitteitä öljyhiilivedyistä. Varuskunnan vedenottamolta otetuissa näytteissä ei 
ole todettu öljyhiilivetyjä vuoden 2010 jälkeen. Tarkkailuputki HP16:sta ei ole vielä 
otettu vesinäytettä.

Puhdistustavoitteet

Ilmoituksen mukaan kunnostustavoitteeksi esitetään Vna 214/2007 mukaista alempia 
ohjearvotasoja öljyhiilivetyjakeiden osalta (C10-C21, 300 mg/kg ja C21-C40 ,600 mg/kg).

Massanvaihdossa pilaantuneet maat poistetaan kunnostustavoitteen alittavaan 
rajapintaan asti.

Uusi riskinarviointi

Mikäli kunnostuksessa ei päästä asetettuihin kunnostustavoitteisiin, esitetään 
loppuraportissa maaperään jääneen pilaantuneen alueen sijainti kartalla, sekä arvio 
maaperään jääneiden haitta-aineiden aiheuttamista ympäristö- ja terveysriskeistä ja 
maaperän puhdistustarpeesta.
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Puhdistusmenetelmä ja jätteenkäsittely

Maaperän kunnostus toteutetaan massanvaihdolla. Alueelta poistettavat pilaantuneet 
maat toimitetaan vastaanottopaikkoihin, joilla on voimassa oleva lupa ottaa vastaan 
kyseistä materiaalia. Mahdolliset suuret kivet (>150 mm) erotellaan kaivumassoista.

Massat korvataan pilaantumattomilla, geoteknisiltä yms. ominaisuuksiltaan vastaavilla 
maa-aineksilla.

Pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat peitetään kuljetuksen ajaksi ja kuormat 
varustetaan asianmukaisilla siirtoasiakirjoilla.

Puhdistustyön ohjaus

Pilaantuneen maan kaivua valvoo ja ohjaa ympäristötekninen valvoja, jonka tehtäviin 
kuuluvat mm. näytteenotot, kenttämittaukset ja havainnot, pois kuljetettavan maa-
aineksen sijoituspaikan osoittaminen ja vastaanotosta sopiminen, massamäärien 
kirjanpito ja yhteydenpito valvoviin ympäristöviranomaisiin. 

Ilmoitukset

Valvojan yhteystiedot ja työn aloitusajankohta ilmoitetaan valvovalle 
ympäristöviranomaiselle ennen töihin ryhtymistä.

Loppuraportti

Kunnostuksesta laaditaan työn päätyttyä loppuraportti, joka toimitetaan Satakunnan 
ELY-keskukselle ja Kankaanpään kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
kolmen kuukauden kuluessa kunnostuksen päättymisestä.

Aikataulu

Maaperän kunnostustyö tehdään vuoden 2020 keväällä alueella käynnissä olevan 
purku-urakan aikataulujen mukaan. Kunnostuksen arvioitu kesto on noin viikko.

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU 

Varsinais-Suomen ELY -keskus on tarkastanut ilmoituksen ja sen liitteenä olevat 
asiakirjat. ELY -keskus hyväksyy maaperän puhdistamista koskevat menettelyt 
kuitenkin niin, että ilmoituksessa mainitun alueen (toimenpidealue) maaperän 
puhdistustyössä on noudatettava seuraavia määräyksiä;

Maaperän puhtausarvot

1) Toimenpidealueen maaperän puhdistustöitä on jatkettava, kunnes maaperään jäävien 
haitta-aineiden pitoisuudet alittavat seuraavat puhtausarvot:

Haitta-aine Pitoisuus (mg/kg)

Keskitisleet (>C10-C21) 50
Raskaat öljyjakeet (>C21-C40) 50
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Mikäli puhdistustyön yhteydessä havaitaan, että toimenpidealueen maaperässä on 
edellä mainittujen lisäksi mineraaliöljyperäisiä haitta-aineita, joiden pitoisuudet 
ylittävät valtioneuvoston asetuksen (214/2007) tarkoittamat kynnysarvot, on 
maaperän puhdistustöitä jatkettava tämän päätöksen mukaisesti. Puhdistustöitä on 
jatkettava, kunnes haitta-aineiden pitoisuudet alueelle jäävässä maaperässä alittavat 
asetuksen kynnysarvot. Mikäli haitta-aineelle ei ole asetettu kynnysarvoa, on 
puhtausarvosta sovittava ELY -keskuksen kanssa (YSL 136 §).
 

2) Puhdistustyö katsotaan riittäväksi, kun määräyksessä 4 mainittujen 
jäännöspitoisuusnäytteiden laboratoriotuloksista on vähennetty käytetyn 
analyysimenetelmän mittausepävarmuus, ja näin saatu haitta-ainepitoisuus alittaa 
määräyksessä 1 mainitut puhtausarvot (YSL 136 §).

3) Mikäli parhaasta mahdollisesta kaivutyöstä huolimatta toimenpidealueen maaperään 
jää tässä päätöksessä asetetut puhtausarvot ylittäviä haitallisten aineiden 
pitoisuuksia, on maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava kokonaan 
uudelleen valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaisesti. Maaperän 
puhdistamisesta vastuussa olevan on tässä tapauksessa varauduttava myös siihen, 
että puhdistustyö on saatettava loppuun jollain muulla kuin kaivumenetelmällä (YSL 
133 §).

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen

4) Maaperän puhdistustyön lopputulos on todettava toimenpidealueelle jäävästä 
maaperästä koottujen ja laboratoriossa analysoitujen jäännöspitoisuusnäytteiden 
avulla. Jokaista noin 100 m2:n suuruista puhdistettua aluetta kohti on koottava yksi 
jäännöspitoisuusnäyte. Jäännöspitoisuusnäytteet on koottava niin, että ne parhaalla 
mahdollisella tavalla edustavat kaivualueelle jäävän maaperän maalajeja ja 
kerroksellisuutta.

Kaivualueen pinta-alasta huolimatta on jokaisesta maaperän puhdistamiseksi 
tehdystä kaivannosta koottava vähintään viisi jäännöspitoisuusnäytettä. Kaivannon 
pohjalta on koottava ainakin yksi näyte ja muut vähintään neljä 
jäännöspitoisuusnäytettä on koottava kaivannon seinämistä.

Mikäli kaivualueen pohjan ja seinämien yhteenlaskettu pinta-ala on alle 5 m2, on 
tällaisesta kaivannosta koottava vähintään kaksi jäännöspitoisuusnäytettä 
(pohjanäyte ja seinämiä edustava näyte) (YSL 136 §).

5) Laboratorioon toimitetuista jäännöspitoisuusnäytteistä on määritettävä ainakin 
määräyksessä 1 mainitut haitta-aineet, joille on asetettu puhtausarvot. 
Jäännöspitoisuuksien toteamiseen käytetyt analyysitodistukset on liitettävä 
puhdistustyön loppuraporttiin (YSL 136 §).

Poistettavien maa-ainesjätteiden luokittelu ja käsittely

6) Puhdistustyön yhteydessä paikaltaan poistettavat haitta-ainepitoiset maa-ainesjätteet 
on luokiteltava ja toimitettava käsittelyyn seuraavasti, ellei jätteen vastaanottajan 
toimintaa koskevassa ympäristöluvassa ole muita vaatimuksia:

Maa-ainesjäte on luokiteltava vaaralliseksi jätteeksi, jos öljyhiilivetyjen 
kokonaispitoisuus maa-aineessa ylittää arvon 10 000 mg/kg, tai mikäli maa-
ainesjätteet muut haitta-ainepitoisuudet aiheuttavat luokittelun vaaralliseksi jätteeksi. 
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Vaaralliseksi jätteeksi luokitellut maat on toimitettava laitokselle, jolla on voimassa 
olevan ympäristöluvan mukaan lupa ottaa vastaan kyseistä jätettä.

Maa-ainesjäte, jonka kaatopaikkakelpoisuus on selvitetty valtioneuvoston asetuksen 
(332/2013) mukaisesti, ja joka selvityksen perusteella luokitellaan tavanomaiseksi 
jätteeksi, voidaan toimittaa tavanomaisen jätteen kaatopaikalle, mikäli toimenpiteestä 
on sovittu kaatopaikan luvan haltijan kanssa. Mikäli kaatopaikkakelpoisuutta ei ole 
selvitetty, on tavanomaisen jätteen kaatopaikalle mahdollista sijoittaa ainoastaan 
maa-ainesjätettä, jossa haitallisen aineen pitoisuudet alittavat asetuksen ylemmät 
ohjearvot, ellei kaatopaikan ympäristöluvassa ole toisin määrätty. 
Kaatopaikkakelpoisuutta koskevat testaustulokset on toimitettava jätteen 
vastaanottoon suunnitellun kaatopaikan pitäjälle, ja tiedoksi ELY -keskukselle, 
hyvissä ajoin ennen kuin maita on tarkoitus toimittaa kaatopaikalle.

Maa-ainesjäte, joka ei sovellu tavanomaisen jätteen kaatopaikalle, tai jonka 
kaatopaikkakelpoisuutta ei ole selvitetty, on toimitettava laitokselle, jolla on lupa ottaa 
kyseisiä maita.

Maa-ainesjäte voidaan toimittaa maankaatopaikalle toimintaa koskevan 
ympäristöluvan määräysten mukaisesti, ja mikäli toimenpiteestä on sovittu 
maankaatopaikkaluvan haltijan kanssa. Mikäli luvassa ei ole määräyksiä sijoitettavan 
maan haitallisen aineen pitoisuuksista, voidaan maankaatopaikalle sijoittaa maita, 
joissa haitallisten aineiden pitoisuudet varmasti ja luotettavasti alittavat asetuksen 
alemmat ohjearvot

Maa-ainesjäte, jossa haitallisten aineiden pitoisuudet varmasti ja luotettavasti alittavat 
kynnysarvot, sijoitusta tai käyttöä ei ole tarvetta rajoittaa (YSL 136 §).

7) Ennen pilaantuneiden maiden kaivutöiden aloitusta on puhdistustyöstä vastaavan 
selvitettävä, minne maa-ainesjätteet voidaan toimittaa luvallisesti käsiteltäväksi. 
Määräyksessä 15 mainitussa puhdistustyön aloitusilmoituksessa on oltava tiedot 
laitoksista, jonne maa-ainesjätteitä on tarkoitus toimittaa (laitoksen nimi, lupatiedot ja 
lupapäätöksen tehnyt viranomainen) (YSL 136 §).

8) Pilaantuneen maan kaivutyöt on toteutettava niin, ettei muuta kuin täyttömaaksi 
kelpaavaa maa-ainesta välivarastoida toimenpidealueella. Välivarastointimenettelyä 
voidaan kuitenkin käyttää, mikäli toimenpide on tarpeen maiden luokittelua varten, tai 
mikäli maita ei kaivu- tai kuljetusteknisistä syistä johtuen voida välittömästi kuljettaa 
käsittelyyn. Välivarastossa olevat pilaantuneet maat on peitettävä (YSL 136 §).

9) Maa-ainesjätteitä saa luovuttaa kuljetettavaksi vain sille, jolla on jätelain 94 §:n 
mukaisen jätehuoltorekisterin mukaan oikeus ammattimaisesti kuljettaa ainakin 
valtioneuvoston asetuksen (179/2012) liitteen 4 tunnusnumeroilla 17 05 03* ja 17 05 
04 mainittuja maa- ja kiviaineksia (JL 94 §).

10) Jätelain 121 §:n mukaiset pilaantuneen maa-aineen siirtoasiakirjat tai niiden 
jäljennökset on säilytettävä kolmen vuoden ajan sen allekirjoittamisesta (JL 121 §).

11) Jätelain 98 §:n mukainen ote jätehuoltorekisteristä sekä pilaantunutta maa-ainesta 
koskeva siirtoasiakirja on oltava mukana pilaantuneen maa-ainesjätteen kuljetuksen 
aikana. Ne on pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaisille ja poliisille (JL 98 §).

Vesien käsittely
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12) Ilmoituksen tekijän on varauduttava siihen, että maaperän kaivutöiden yhteydessä 
kaivantoihin kertyvä vesi on poistettava, mikäli vesi haittaa kaivutöiden toteutusta 
tämän päätöksen mukaisesti, tai mikäli vesipitoisten kaivumaiden kuljetuksia ei voida 
toteuttaa asianmukaisesti. Vesien käsittelystä on tässä tapauksessa laadittava 
erillinen suunnitelma, joka on toimitettava tiedoksi Varsinais-Suomen ELY -
keskukselle ja kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle (YSL 136 §).

Raportointi

13) Maaperän puhdistustyöstä on laadittava loppuraportti, jossa on esitettävä 
ilmoituksessa mainittujen, sekä tässä päätöksessä määrättyjen asioiden lisäksi 
seuraavat tiedot:
- Puhdistetun alueen tunnistetiedot (käyntiosoite, kiinteistötunnus). 
- Puhdistustyön aloitus- ja lopetuspäivät sekä työn kokonaiskestoaika.
- Kenttämittaustulosten luotettavuuden arvioimiseksi käytettyjen maanäytteiden 

laboratorioanalyysitodistukset.
- Kaivualueelle jääneen maan jäännöspitoisuudet ja kopiot jäännöspitoisuus-

näytteiden analyysitodistuksista, joista käy selville käytetyt analyysimenetelmät ja 
niiden määritystarkkuudet.

- Kartta (piirros), josta selviää tarkasti puhdistetun alueen rajat, kohdat, josta on 
poistettu pilaantuneita maita, maa-ainesten poistosyvyydet ja näytepisteet, josta 
jäännöspitoisuusnäytteitä on otettu.

- Kartta, josta selviää alueet, joissa kaivantojen täytöissä on käytettyjen kohteesta 
peräsin olevia kaivumassoja.

- Kaivantojen täytössä käytettyjen maiden kenttämittauksin ja 
laboratorioanalyysein todetut haitta-ainepitoisuudet.

- Kohteesta muualle käsittelyyn toimitettujen maa-ainesjätteiden 
käsittelypaikkatiedot (laitos, osoite). Käsittelylaitoskohtaiset tiedot laitoksille 
toimitetun maan määristä (tonnia), haitta-aineista ja aineiden pitoisuuksista, sekä 
ainakin arvio laitokselle maa-ainesjätteiden mukana toimitettujen haitta-aineiden 
kokonaismääristä.

- Kaatopaikalle toimitetun maa-ainesjätteen kaatopaikkakelpoisuustestien tulokset, 
tai muu arvio jätteen kaatopaikkakelpoisuudesta.

- Kaivantoihin kerääntyneen veden laatu-, määrä-, sekä käsittelytiedot.
- Arvio puhdistustyön toteutukseen ja lopputulokseen vaikuttaneista tekijöistä ja 

arvion epävarmuustekijöistä sekä esitykset jatkotoimenpiteistä.

Loppuraportti ja tässä päätöksessä määrätyt ilmoitukset on toimitettava Varsinais-
Suomen ELY -keskuksen kirjaamoon. Sähköiset asiakirjat osoitteeseen 
kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi. Muut asiakirjat osoitteeseen PL 236, 20101 
Turku.

Loppuraportti on toimitettava Varsinais-Suomen ELY -keskukselle tarkastettavaksi 
kolmen kuukauden kuluessa puhdistustyön päättymisestä. Loppuraportti ja tässä 
päätöksessä mainitut ilmoitukset on lisäksi toimitettava tiedoksi Kankaanpään 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle (YSL 136 §).

Muut määräykset

14) Puhdistustyön ohjauksessa on käytettävä asiantuntijaa, jolla on voimassa oleva 
ympäristönäytteenottajien henkilösertifiointiin kuuluva pätevyystodistus, tai kokemusta 
useasta ilmoituksessa mainitun puhdistusmenetelmän ohjauksesta, 
maaperänäytteenotosta ja kenttämittausmenetelmien käytöstä. Asiantuntijan on 
ohjattava puhdistustyötä toimenpidealueella aina kun pilaantuneita maita kaivetaan tai 

mailto:kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
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toimitetaan muualle käsiteltäviksi. Asiantuntijan yhteystiedot on ilmoitettava 
määräyksessä 15 mainitussa puhdistustyön aloitusilmoituksessa (YSL 209 §).

15) Puhdistustyön aloituksesta, päättymisestä ja työn aikaisista puhdistustyötä koskevista 
muutoksista, tai ennalta odottamattomista tilanteista (esim. aiemmin tunnistamattomat 
haitta-aineet), on ilmoitettava Varsinais-Suomen ELY -keskukselle ja Kankaanpään 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle (YSL 136 §).

16) ELY -keskus voi maaperän puhdistamiseen liittyvien ennalta arvaamattomien tulosten 
tai seikkojen perusteella antaa tarvittaessa maaperän tai pohjaveden puhdistamiseen 
liittyviä ohjeita tai määräyksiä (YSL 136 §).

PERUSTELU

Ympäristönsuojelulain 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä on puhdistettava siihen 
tilaan, ettei siitä puhdistustyön päätyttyä voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai 
ympäristölle.

ELY -keskuksen mielestä ilmoituksessa mainitun toimenpidealueen maaperä 
saadaan puhdistettua edellä mainitun vaatimuksen mukaisesti, kun maaperästä 
poistetaan maat, joissa haitallisten aineiden pitoisuudet ylittävät niiden luontaisena 
pidettävät pitoisuusarvot. Koska mineraaliöljyperäisiä öljyhiilivetyjä ei luontaisesti 
esiinny maamme maaperässä, on puhtausarvot (mg/kg) asetettu yleisesti käytössä 
oleva laboratorioanalyysimenetelmien määritysrajapitoisuuden mukaan. Samalla 
toimenpidealueen maankäytölle tai alueelle jäävän maa-ainesten käytölle ei ole 
tarvetta asettaa rajoituksia.

Puhtausvaatimusta asetettaessa on erityisesti otettu huomioon, että toimenpidealue 
sijaitsee yhdyskunnan vedenhankinnan kannalta tärkeäksi luokitellulla 
pohjavesialueella ja noin 200 metrin etäisyydellä Niinisalon varuskunnan 
vedenottamosta. Toimenpidealueen maaperä on ilmoituksen mukaan hiekkaa ja 
soraa, jotka johtavat vettä hyvin. Maaperässä on todettu öljyhiilivetyjakeita, joista 
ainakin osalla on sellaisia ominaisuuksia, että ne voivat ajan kuluessa kulkeutua 
sadeveden mukana vettä läpäisevissä maakerroksissa alapuolisen pohjaveteen.

Puhtausvaatimusten tarkoituksena on varmistaa, ettei puhdistustyön päätyttyä 
maaperän jäävistä haitta-aineista aiheudu pitkänkään ajan kuluessa valtioneuvoston 
asetusten 342/2009 ja 1308/2015 4 §:n pääsäännön vastaista tilannetta, jonka 
mukaan hiilivetyjä ei saa päästää suoraan tai välillisesti pohjaveteen.

Ilmoituksessa esitettyä riskinarviointia on pidettävä puutteellisena. Arvion eräänä 
lähtökohtana on ollut, että voiteluainerakennus paikalla ollessaan estää sadeveden 
suotautumista rakennuksen alapuoliseen öljyiseen maaperään. Ilmoituksen mukaan 
rakennus on nyt purettu. Sadevesi pääsee nyt suotautumaan öljyisen maaperää, joka 
mahdollistaa öljy-yhdisteiden kulkeutumisen alapuoliseen pohjaveteen.

Toimenpidealueen läheisyydessä sijainneen polttoaineen jakelutoimintaan käytetyn 
alueen maaperän puhdistamista koskevassa ilmoituksessa (Tykistöprikaati, 
28.6.2004) esitettiin, että polttoaineiden jakelutoimintaan käytetty alue puhdistetaan 
poistamalla alueelta maat, joissa bensiinin, kevyen polttoöljyn ja raskaan öljyn jakeet 
ylittävät pitoisuusarvon 50 mg/kg. Lounais-Suomen ympäristökeskus hyväksyi 
ilmoituksen johdosta tehdyssä päätöksessä esitetyt puhtausarvot (7.7.2004. LOS-
2004-Y-562). 
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ELY -keskuksen mielestä toimenpidealueen maaperää pilaavat osin samat haitta-
aineet, joille asetettiin puhtausarvot jakelutoimintaa koskevassa päätöksessä. Lisäksi 
alueiden maalajit ovat samoja. ELY -keskuksen mielestä toimenpidealueen 
puhdistamista koskevassa ilmoituksessa ei ole tuotu esille sellaisia asioita, joiden 
perusteella kahden vierekkäisen alueen maaperän puhtaustavoitteita olisi tässä 
tapauksessa syytä muuttaa.

Maaperätutkimuksiin liittyvistä epävarmuustekijöistä johtuen määräyksessä on 
asetettu haitta-aineiden luontaisena pidettäviin pitoisuusarvoihin perustuvat 
puhtausarvot myös haitta-aineille, joita tähän asti tehdyissä tutkimuksissa ei ole 
havaittu, mutta joita puhdistustyön aikana mahdollisesti havaitaan. Menettely on 
tarpeen, jotta maaperän puhtaus voidaan varmistaa myös mahdollisten uusien haitta-
ainetietojen seurauksena (määräys 1).

Kiinteistön maaperän puhtausarvojen katsotaan tulleen saavutetuksi, kun 
jäännöspitoisuusnäytteiden laboratorioanalyysin pitoisuusarvoista vähennetään 
analyysimenetelmän mittausepävarmuus. Näin saadun pitoisuuden on katsottava 
riittävän varmistamaan sen, ettei maaperään jääneistä haitta-aineista aiheudu 
terveys- tai ympäristöhaittaa tai –vaaraa. Analyysimenetelmän 
mittausepävarmuudella tarkoitetaan tässä tapauksessa pitoisuusarvojen vaihteluväliä, 
jonka välissä haitallisen aineen pitoisuusarvon ilmoitetaan olevan (määräys 2).

Kiinteistön maaperän puhdistustarve on arvioitava kokonaan uudelleen, mikäli tässä 
päätöksessä asetettuja puhtausarvoja ei parhaasta mahdollisesta kaivumenetelmästä 
huolimatta saavuteta. Puhdistustarpeen uudelleen arviointi on tarpeen koska 
esimerkiksi maaperän haitta-ainepitoisuudet ja -määrät ovat muuttuneet kaivutöiden 
yhteydessä. Maaperän puhdistamisesta vastuussa olevan on tässä tapauksessa 
varauduttava kokonaan muun kuin massanvaihtoon perustuvan 
puhdistusmenetelmän käyttöön (määräys 3).

Puhdistetuilta alueilta tulee ottaa riittävä määrä edustavia laboratoriossa analysoitavia 
jäännöspitoisuusnäytteitä, jotta puhdistustyön lopputulosta voidaan arvioida (määräys 
4).

Jäännöspitoisuusnäytteet on analysoitava laboratoriomenetelmien avulla, jotta 
puhtausarvoiksi asetetut öljyhiilivedyt ja niiden pitoisuudet voidaan luotettavasti 
tunnistaa (määräys 5).

Pilaantuneelta alueelta puhdistustyön yhteydessä poistettavat maat on luokiteltava 
haitallisten aineiden pitoisuuksien perusteella, jotta maat voidaan toimittaa 
asianmukaiseen käsittelyyn. Muussa tapauksessa haitallisia aineita sisältävästä 
maasta voi uudessa sijoituskohteessa aiheutua haittaa tai vaaraa terveydelle tai 
ympäristölle. Määräyksessä on tarkennettu kynnysarvot alittavien maiden sekä 
puhtausarvot alittavien maiden käyttömahdollisuuksia. Lisäksi on tarkennettu 
menettelyä, joka tarvitaan, mikäli haitta-ainepitoisia maa-ainesjätteitä on tarkoitus 
toimittaa tavanomaisen jätteen kaatopaikalle. Maa-ainesjätteen 
kaatopaikkakelpoisuutta koskevat testitulokset on toimitettava ELY -keskukselle 
tiedoksi valvontaa varten (määräys 6).

Maa-ainesjätteen vastaanottajan kanssa on sovittava hyvissä ajoin ennen kaivutöiden 
aloittamista jätteen vastaanotosta, jotta voidaan sopia esim. jätteen 
vastaanottokelpoisuuteen tarvittavista tiedoista. Käsittelylaitosta koskevat tiedot on 
esitettävä puhdistustyön aloitusilmoituksessa viranomaisvalvontaa varten (määräys 
7).
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Pilaantuneiden maiden sisältämistä haitta-aineista voi aiheutua erityistä haittaa tai 
vaaraa pohjaveden laadulle, jos maita varastoidaan pohjavesialueella sijaitsevalla 
toimenpidealueella. Mikäli varastointi kuitenkin on määräyksessä mainituissa 
tilanteissa tarpeen, on maat peitettävä. Peittämisellä varmistetaan osaltaan, ettei 
sadevesi pääse suotautumaan haitta-ainepitoisiin välivarastossa oleviin maihin 
(määräys 8).

Jätelain 29 §:n mukaan maa-ainesjätteen saa luovuttaa vain sille, jolla on jätehuolto-
rekisteriin merkitsemisen perusteella oikeus ottaa vastaan kyseistä jätettä 
(määräys 9).

Siirtoasiakirjat ovat tarpeen valvontaa ja maa-ainesjätteen vastaanottajan 
toimenpiteitä varten (määräys 10).

Ote jätehuoltorekisteristä ja siirtoasiakirja on pidettävä mukana kuljetuksen aikana 
valvontaa varten (määräys 11).

Massan vaihtotyönä toteutettavana puhdistustyön aikana on mahdollista, että 
kaivantoon kertyy esim. sadevesiä, jotka voivat haitata puhdistustyön toteutusta. 
Tästä syystä on perusteltua, että ilmoituksen tekijä varautuu poistamaan ja 
käsittelemään kaivantoon kertyvät veden suunnitelmallisesti (määräys 12).

Puhdistustyön loppuraportissa tulee esittää puhdistuksen kannalta oleelliset tiedot, 
jotta puhdistuksen lopputulos voidaan arvioida. Raportissa on valvontaa varten 
esitettävä ainakin määräyksessä mainitut tiedot ja asiat (määräys 13).

Puhdistustyön luotettava ohjaus edellyttää, että työtä ohjaavalla henkilöllä on 
voimassa oleva ympäristönäytteenottajan pätevyystodistus, tai kokemusta useasta 
massanvaihtotyönä tehdyn puhdistustyön ohjauksesta. Puhdistustyötä ohjaavan 
henkilön on oltava paikalla aina kun pilaantuneeksi todettuja maita kaivetaan tai 
poistetaan työmaa-alueelta, jotta hän voi mm. merkitä kuormakohtaisiin 
siirtoasiakirjoihin tiedot kuormassa olevan maan haitta-aineista ja niiden 
pitoisuuksista (määräys 14).

Puhdistustyön aloituksesta, päättymisestä ja ennalta arvaamattomista tilanteista on 
ilmoitettava ELY-keskukselle ja Kankaanpään kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle viranomaisvalvontaa varten (määräys 15).

Puhdistustyön aikana voi tulla esiin seikkoja, joihin ei ilmoituksen käsittelyn 
yhteydessä ole voitu varautua. Tästä syystä on tarpeen, että ELY -keskus varaa 
itselleen mahdollisuuden antaa puhdistustyöhön liittyviä ohjeita tai määräyksiä 
(määräys 20).

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 16, 85, 133, 135, 136, 139, 209, 226 ja 237 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24–26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 
(214/2007) 1–6 §
Jätelaki (646/2011) 5, 13, 15, 29, 31, 94, 98, 121, 142 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 20, 24 ja 33 §
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 1, 2, 16 -18, 28 ja 38 §
Hallintolaki (432/2019) 62a §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2018 (1006/2017) 2 § ja 6 §
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PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

Tämä päätös on voimassa 1.7.2025 asti.

SUORITEMAKSUT JA NIIDEN MÄÄRÄYTYMINEN

Ilmoituksen käsittelymaksu 1 540 euroa.

Ilmoituksen käsittelymaksu määräytyy valtioneuvoston asetuksen (1372/2018) 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten maksullisista suoritteista, ja sen liitteenä 
olevaan maksutaulukon kohdan "pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän 
ilmoituksen käsittely" mukaisesti. Maksutaulukon mukaan ilmoituksen käsittelymaksu 
on 55 euroa kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta.

Päätöksen valvontatoimista (esim. valvontakäynnit kohteessa, puhdistustyön 
loppuraportin tarkastaminen) tullaan perimään maksutaulukon kohdan 
”valvontatoimet, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamisesta tehdyn päätöksen johdosta” mukainen 
maksu. Maksu määräytyy valvontaan käytettyjen työajan mukaisesti.

Ilmoituksen käsittelyä ja päätöksen valvontatoimia koskevat laskut lähetetään 
ilmoituksen tekijälle erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon 
palvelukeskuksesta.

Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Esa Wihlman ja ratkaissut ylitarkastaja Erika 
Liesegang. Päätös on hyväksytty sähköisesti, mistä merkintä asiakirjan viimeisellä 
sivulla.

PÄÄTÖKSEN TIEDOTTAMINEN

Päätös toimitetaan sähköisesti ilmoituksen tekijälle ja muille asianosaisille seuraavasti

Päätös ilmoituksen tekijälle 

Puolustusvoimien logistiikkalaitoksen esikunta
kirjaamo.pvlogle@mil.fi

Laskutusosoite

Puolustushallinnon rakennuslaitos, Keskusyksikkö, PL 8995, 00071 OSTOLASKUT
Verkkolaskuosoite/OVT tunnus: 003709888747095
Välittäjätunnus: OpusCapita Solutions Oy E204503, Y-tunnus: 0988874-7, ALV-
tunnus: FI09888747. Viite: V1900044185, yhteyshenkilö: Reija Kalajo

Päätös tiedoksi

Kankaanpään kaupunki / kaupunginhallitus: kirjaamo@kankaanpaa.fi
Kankaanpään kaupunki / ympäristönsuojeluviranomainen: kirjaamo@eposa.fi
Kiinteistön omistaja: pauli.rantamaki@sanaatti.fi
marjut.remes@mil.fi
reija.kalajo@rakennuslaitos.fi

mailto:kirjaamo.pvlogle@mil.fi
mailto:kirjaamo@kankaanpaa.fi
mailto:kirjaamo@eposa.fi
mailto:pauli.rantamaki@sanaatti.fi
mailto:marjut.remes@mil.fi
mailto:reija.kalajo@rakennuslaitos.fi
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PÄÄTÖKSEN KUULUTTAMINEN

Tämä kuulutus ja päätös liitteineen ovat yleisesti nähtävillä 11.6.2020 – 19.7.2020 
välisenä aikana ELY-keskuksen verkkosivuilla osoitteessa

www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi > Ajankohtaista > Kuulutukset ja ilmoitukset

Tieto päätöksen kuuluttamisesta julkaistaan myös Kankaanpään kaupungin 
verkkosivulla.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan 
samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.

Valitusoikeus tähän päätökseen on:
- sillä, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea
- rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen, ja 
jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät

- toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan 
ympäristövaikutukset ilmenevät;

- toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella;
- muulla asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella.

LIITTEET Sijaintikartta (kopio ilmoituksesta)
Pilaantuneisuuskartta (kopio ilmoituksesta)
Valitusosoitus
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Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen  

VALITUSOSOITUS  
 
Valitusviranomainen  
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
(808/2019) mukaisesti hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusaika  
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta.  Valitusaikaa 
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. Valitusaika 
päättyy 18.7.2020 
 
Valittajan katsotaan saaneen tiedon päätöksestä seitsemäntenä (7) päivänä sen jälkeen, kun päätös on postitettu 
valittajan ilmoittamalla osoitteella, ellei valituksen yhteydessä muuta näytetä.  
 
Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

* valittajan nimi ja yhteystiedot (kotikunta)  
* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana 
on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 
* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset 
valittajalle voidaan toimittaa 
* päätös, johon haetaan muutosta 
* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
*mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti toimitettava valituskirjelmä. 
 
Valituskirjelmän liitteet  
Valituskirjelmään on liitettävä:  

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös, johon muutosta haetaan alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle  
* mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti, selvitys asiamiehen toimivallasta 
*todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta 

 
Valituskirjelmän toimittaminen perille  
Valituskirjelmä on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen 
valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla vastuullaan lähettää myös postitse, sähköisesti tai toimittaa lähetin välityksellä. 
Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan 
päättymistä. Sähköisesti toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Hallinto-oikeuden kirjaamon 
aukioloaika on kello 8.00 – 16.15. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  
  
 
Oikeudenkäyntimaksu  
Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 260 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.  
 
Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs, Vaasa 
Puhelin: 029 56 42780 
Telefax: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
aukioloaika: klo 8-16.15 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

	liite3AA-Varuskunta-Valitusosoitus-VAHO (1).pdf
	VALITUSOSOITUS
	Valitusviranomainen
	Valitusaika
	Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen
	Valituskirjelmän liitteet
	Valituskirjelmän toimittaminen perille
	Oikeudenkäyntimaksu
	Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot:



